
 VELIKONOCE 

Okénko do minulosti  
     Poslední týden před Velikonocemi je pašijový týden. Každý den v tomto týdnu měl 
svůj název a svůj význam. 
Modré pondělí – bylo věnováno především školním dětem a mládeži, protože 
začínaly jarní prázdniny.   
Šedivé úterý – se vyznačovalo úklidem domácnosti. Hospodyně vstávaly brzy ráno, 
vymetly dům, ometly stěny od pavučin. 
Sazometná středa – pojmenována je tak proto, že staří Čechové v tento den vymetali 
saze z komína. 
Zelený čtvrtek -  byl den odpuštění, kdy kající se bývalí hříšníci byli přijímáni zpět 
mezi věřící. Lidé v tento den vstávali brzy ráno, společně se pomodlili, omyli se rosou, 
aby zabránili nemocím. Jedla se zelená potrava – zelí, špenát, kopřivy, hrách a to aby 
rodina měla pevné zdraví po celý rok. 
Velký pátek – je připomínkou smrti Ježíše Krista, je ve znamení smutku a rozjímání. 
Výzdoba kostela je chudá, bez květin a svící na oltáři. Písně se zpívaly bez doprovodu 
varhan a zvony mlčely. 
Bílá sobota – končil dlouhý přísný půst. Mše svatá se nesvětila, kromě pomazání 
nemocných a svátosti smíření. Hospodyně pekly mazance a velikonoční beránky, muži 
pletli pomlázky z vrbového proutí, děvčata zdobila vajíčka. 
Boží hod velikonoční  - název Velikonoce pochází ze spojení „velká noc“ ze soboty na 
neděli, kdy došlo k zmrtvýchvstání Ježíše Krista. V tuto neděli šli všichni do kostela, 
kde se také světily velikonoční pokrmy (beránek, mazanec, chléb, vejce, víno). 
Hospodář pak odnášel na zahradu, pole a do studně kousek svěceného mazance, vejce 
a víno, aby měl hojnost ovoce, obilí a měl vždy dobrou vodu. Rolníci na polích nechávali 
svěcené kočičky a křížky. 
Velikonoční pondělí – také někdy nazývané červené, podle barvy, kterou se v historii 
barvila velikonoční vajíčka. Je to den veselý, chlapci chodí s pomlázkami vyšlehat 
děvčata, aby byla po celý rok zdráva. U nás byl také velmi rozšířený zvyk polívání 
vodou, a to nejlépe přímo ze studny. Večer pak šla mládež k muzice. Úterý po 
Velikonocích patřilo dívkám, které svým chlapcům rády oplatily zejména polévání 
vodou. 
Velikonoční jídlo  
Pučálka – celý suchý hrách se hojně zalije vlažnou vodou, aby nabobtnal. Voda se další 
den slije tak, aby hrách zůstal napůl ponořený, a nechá se ještě další den, kdy už na 
něm rostou malé klíčky. Na velké pánvi se rozškvaří lžíce másla a hrách se na ni nasype 
a mírně opeče. Jemně se osolí a opepří. Někdy se podávala i sladká s trochou skořice. 
               B.Grześová 
 

    

  Příjemné prožití svátků jara, hodně sluníčka a 

stálý úsměv na tváři vám všem přejí zaměstnanci a 

vedení obce. 



▪ OZNÁMENÍ 

     Obecní úřad Dolní Domaslavice oznamuje, že v době úpravy druhého nadzemního 
podlaží (2NP) v budově obecního úřadu jsou přesunuty kanceláře matriky i účtárny 
do společné místnosti v 1NP, napravo za vstupem do budovy. Kanceláře starosty a 
místostarostky v době stavebních úprav zůstanou v původních prostorách ve 2NP. 
Prosíme všechny občany z důvodu bezpečnosti na staveništi, aby v případě potřeby 
jednání se starostou nebo místostarostkou svůj úmysl oznámili v kanceláři 1NP, kde 
následně jednání proběhne. Stavební úpravy budou prováděny do 15. srpna 2017.  
     Prosíme všechny občany, aby dbali zvýšené bezpečnosti v budově OÚ i okolo ní.       

     Za pochopení děkuji.         Pavel Postůvka 

 

▪ OZNÁMENÍ O ZPŘESŇOVÁNÍ POLOHY VEDENÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ 

     Společnost MDP GEO s.r.o. bude v následujících dvou týdnech provádět na území 
naší obce vytyčení podzemního vedení elektrického vedení nízkého napětí a následně 
bude provádět geodetické zaměřování. Zpřesňování polohy nízkého napětí probíhá 
pod záštitou společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 
     Společnosti MDP GEO při výkonu činností přísluší veškerá práva, která dle 
energetického zákona a za zákonem stanovených podmínek svědčí provozovateli 
distribuční soustavy, tj. oprávněnému vstupu a vjezdu na cizí nemovitosti, 
v souvislosti se zřizováním, obnovou a provozováním distribuční soustavy 
energetické společnosti. 
     Předpoklad je, že na území naší obce Dolní Domaslavice se budou pohybovat ve 
dnech 10.-14.4.2017.  

Více informací se můžete dozvědět na webových stránkách www.mdpgeo.cz. 
 

ČČK – OCENĚNÍ ZLATOU MEDAILÍ prof. MUDr. J. JANSKÉHO 

     Český červený kříž uděluje nejvyšší zlatou medaili prof. MUDr. J.Janského dárcům 

krve, kteří dovršili počet 40 bezpříspěvkových odběrů. 

     Mezi  vyznamenanými zlatou medailí prof. MUDr. J.Janského je i náš občan MARTIN 

OČADLÝ (nar. 1983) 
     Ochota dárců darovat krev pro zdraví a často i záchranu života je projevem jejich 

humánního vztahu ke spoluobčanům. Patří jim dík nejen těch, kterým pomohli navrátit 

zdraví, ale celé naší společnosti.        

  

▪ ŠKOLNÍ OKÉNKO 

     Zápis do 1. ročníku ZŠ 

     6. dubna přišlo k zápisu do 1. ročníku 23 dětí z Dolních Domaslavic, Horních Domaslavic, 
Soběšovic i Lučiny. U 5 dětí byla podána žádost o odklad, v 1 případě je přerušeno správní 
řízení. V loňském roce byly uděleny dva odklady. V novém školním roce by tak mělo 
nastoupit 19 prvňáčků.  

http://www.mdpgeo.cz/


     § 36 odst. 4 školského zákona, ve znění účinném od 1. 1. 2017: Zákonný zástupce je 
povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 1. dubna do 30. 
dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku.  
     Komentář: Nesplnění povinnosti přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce ze 
strany zákonného zástupce lze považovat za porušení jeho právních povinností, resp. za 
přestupek dle § 182a odst. 1 písm. a) školského zákona: Fyzická osoba se dopustí přestupku 
tím, že a) jako zákonný zástupce nepřihlásí dítě k zápisu k povinné školní docházce podle § 
36 odst. 4. Za zmíněný přestupek lze uložit pokutu až do 5 000 Kč. Žádost o přijetí podává 
zákonný zástupce, není uvedeno, že musí při jejím podání být přítomné i dítě.         

Zápis do MŠ 

     Termín (osobní) byl stanoven na 11. 5. 2017 v době od 10 do 16 hodin u paní učitelky 
pověřené vedením MŠ, Táni Čermákové. 
     Zápis je již povinný pro děti, které dovrší věku 5 let do konce srpna stávajícího roku, 
pokud ještě do mateřské školy nedocházejí (v tomto případě nepožaduje škola doklad o 
očkování). 
     Nárok na přednostní přijetí mají: od 1. 9. 2017 děti, které před začátkem školního roku 
dosáhnou nejméně čtvrtého roku věku (§ 34 odst. 3 školského zákona – znění účinné od 
1. 9. 2017) uplatněné při zápise v termínu 2. – 16. května 2017! 
     Předběžná informace pro zájemce o předškolní vzdělávání. Vzhledem k žádostem o 
odklad se předpokládá, že se v MŠ uvolní 15 míst.          Mgr. Petr Fikoczek 

Krajské kolo ČJO (příprava Mgr. Iveta Panáčková) 
     Svůj úspěšný výsledek z okresního kola olympiády z českého jazyka završila Gabriela 
Mintělová velmi hezkým 15. místem v kole krajském. 
Okresní kolo MO 6. – 8.r. (příprava Mgr. Petr Fikoczek, Mgr. Alena Čelovská) 
     Poctivě přistoupili k řešení domácího kola v 6. ročníku Lucie Pnioková a v 8. ročníku 
Vojtěch Adamek. V okresním kole matematické olympiády však nezískali potřebný počet 
bodů, aby se stali úspěšnými řešiteli.                   www.zsddomaslavice.cz 
 

▪ JARNÍ KONCERT 
     Soukromá hudební výuka Miriam Dýrrové ve spolupráci s OÚ Dobrá vás zve na Jarní koncert 
s názvem: TAJUPLNÝ OSTROV 

Co uslyšíte: skladby z pohádek, filmů, populární skladby a nebude chybět také „vážná 

hudba“ 

Kdo bude hrát: studenti Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia v Ostravě, žáci ze 

Soukromé hudební výuky – sólisté, děti z MŠ, flétnový soubor, žáci ze ZUŠ Havířov 
Moderátoři: studenti Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia v Ostravě – obor herectví 

Jarní koncert se koná 23. 5. 2017 v 17,30 hod. ve společenském sále při ZŠ Dobrá. 

                                                                                                               Dobrovolné vstupné.                                                                                       

 

http://www.zsddomaslavice.cz/


▪ OČKOVÁNÍ PSŮ PROTI VZTEKLINĚ 

     Za kon c . 166/99 Sb. o veterina rní  pe c i v platne m zne ní , na m ukla da  oc kovat nas e 
pejsky proti vztekline . Oc kova ní  se ty ka  vs ech psu  stars í ch6-ti me sí cu . Kaz dy  chovatel 
je povinen zajistit toto oc kova ní . Pokud va s  pejsek jes te  není  naoc kova n na rok 2017, 
ma te moz nost s ní m pr ijí t k oc kova ní  ve středu 3. května 2017 v 16,00 hod. 
k obecnímu úřadu anebo v 16,20 hod. ke Zvonku. Podle tohoto za kona je oc kova ní  
povinne  a v pr í pade  nesplne ní  povinnosti se majitel zví r ete vystavuje nebezpec í  
uloz ení  pokuty az  do vy s e 10 tis. Kc  podle § 71. Vakcinace je plne  hrazena chovatelem. 
Poplatek za naoc kova ní  jednoho zví r ete c iní  120,- Kc . Oc kova ní  provede MVDr. Igor 
Sus ovsky , v pr í pade  dotazu  mu z ete volat na telefon 558 696 271 po 19, 00 hod. nebo 
mobil 602 560 492. 
 

▪ BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM NAROZENÝM V DUBNU  

přejeme všem pevné zdraví do dalších let. 

p. Gertruda Lašová, p. Anna Kaňoková, p.  Ladislav Skřížala  
  

▪ PRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI S OBČANY 

     JUDr. Marcela Žoričová nabízí projednání a vyřízení právních záležitostí s občany i 
podnikateli, a to formou poradenství, sepisováním listin, žalob, smluv (kupních, 
darovacích, převodů nemovitostí), výminků a služebnosti (věcných břemen), oblasti 
rodinného práva apod.  
Kontakt: každou středu mezi 14,00–15,00 h v zasedací místnosti budovy OÚ Lučina  
nebo v advokátní kanceláři Havířov – Město, Na Fojtství 8, vhodné předem zavolat 
tel. i fax: 596 810 741, 603 447 219, e-mail:zoric@atlas.cz 
 

▪ TRADIČNÍ ZÁJEZD – ZAHRÁDKÁŘI SOBĚŠOVICE 

     Tradiční zájezd po zahradnictvích v Polsku pořádají zahrádkáři v Soběšovicích. 
Termín – čtvrtek 18. května 2017. Odjezd od pekárny Adamek (D.Domaslavice) v 7,15 
hod. Cena 200,- Kč. Bližší informace a přihlášky u p. Milady Danielové, tel. 
737 307 641, email: jenda.kotasek@seznam.cz 
Trasa zájezdu je vyvěšena v pekárně 
 
▪ INFORMACE OBČANŮM POSKYTNUTÉ NEMOCNICÍ VE FRÝDKU-MÍSTKU 

     Nemocnice ve Frýdku-Místku a Nemocnice Třinec, p.o. patří mezi krajské 
nemocnice, které jsou zapojeny do portálu Transmise.  
     Tento elektronický systém zrychluje výměnu informací mezi krajskými zdravot-
nickými zařízeními – nemocnicemi a ambulancemi, část portálu umožňuje také 
pacientům bezpečně přes internet nahlédnout do vlastních zdravotních záznamů a 
dokumentace. Poskytovatelům zdravotních služeb umožňuje elektronické předávání 

mailto:jenda.kotasek@seznam.cz


informací, například žádost o vyšetření, výsledky vyšetření, propouštěcí zprávy, 
žádanky aj.  
     Webová aplikace umožňuje občanům přes internet nahlédnout do svých 
zdravotních záznamů (propouštěcí zprávy, ambulantní zprávy, nálezy EKG aj.) 
vedených v nemocničních informačních systémech krajských nemocnic v Opavě, 
Krnově, Havířově, Karviné, Třinci a Frýdku-Místku. Pacienti z našeho regionu se 
mohou registrovat na recepci Nemocnice ve Frýdku-Místku nebo na příjmovém 
oddělení Nemocnice Třinec. Poplatek činí 200,- Kč za registraci v každém 
zdravotnickém zařízení.  
     Portál je velmi dobře zabezpečen, přístup je umožněn jen ověřeným pacientům 
nebo ověřeným zákonným zástupcům, kteří mohou nahlédnout jen do svých 
zdravotních záznamů nebo záznamů osob, jejichž jsou zákonnými zástupci.  
     Vedení Moravskoslezského kraje předpokládá, že časem by se do tohoto krajského 
systému mohla zapojit i jiná zdravotnická zařízení v regionu. Více informací o portálu 
Transmise a možnostech připojení zájemci najdou na 
http://transmise.msk.cz.  
 

▪ AKČNÍ NABÍDKA – KRÁCENÝ ROZBOR PITNÉ VODY 2017 

     Vážení zákazníci, chcete znát kvalitu pitné vody? S námi to zjistíte rychle a kvalitně, 
máme více jak 60 let zkušeností! 
     Objednejte si rozbor vody na našem e-shopu www.laboratornisluzby.cz nebo po 
telefonu s pracovníky obchodního oddělení. 
     Krácený rozbor vody obsahuje tyto parametry dle vyhlášky č. 252/2004 Sb. – 
Escherichia coli, 
koliformní bakterie, počty kolonií při 22°C a 36°C, amonné ionty, barva, dusičnany, 
dusitany, 
CHSKMn, chuť, konduktivita, pach, pH, zákal a železo. 
Akční nabídka potrvá od 1. dubna 2017 do 
 31. května 2017. K odběru uveďte název akce „Krácený rozbor pitné vody 2017“      
Akční cena 998,- Kč s DPH 
Moravskoslezský kraj (596 200 167) 
Ing. Marie Bartoňová, 724 303 844
_ marie.bartonova@zuova.cz 
Ing. Pavel Jurčík, 731 691 568 
_ pavel.jurcik@zuova.cz 
www.zuova.cz 
 

▪ FLORBAL – SK DOMASLAVICE                                                              

Muži  

Regionální liga 
     A tým čekal 25. 3. další dvojzápas. Poprvé jsme měli možnost si zahrát v krásné SH ZŠ 
ve Velké Bystřici u Olomouce. S SK K2 Sportcentrum Prostějov se skóre postupně 
přelévalo na obě strany, výsledkem byla asi spravedlivá remíza 7:7 (A. Langer 2, R. 

http://www.zuova.cz/


Kovařík, L. Skulina, R. Mazurek, F. Górny, V. Kasper), když soupeř vyrovnával 
v předposlední minutě.            
     V druhém zápase jsme narazili na nejlepší tým Olomouce. Týmu FBS jsme podlehli po 
boji 5:6 (A. Langer 3, R. Kovařík 2). Rozhodčí nenašli odvahu v posledních sekundách při 
naší power play nařídit trestné střílení. Škoda, bod by byl hezký zápis do historie 
     8. 4. jsme ve Sportovním centru ve Smilovicích byli pořadateli předposledního 
dvojkola. Výrazné oslabení nám připravila absence gólmana Paťase Szczypky, který je 
pilířem naší hry. Do branky tak zaskočil Lukáš Krawczyk z B týmu. V atraktivním zápase 
s vedoucími Piranhemi z Přerova, které hrají jako B tým Spartaku Přerov, jsme podlehli 
8:9 (R. Kovařík 3, L. Skulina 2, P. Fojtík, V. Kasper, A. Langer). Přestože jsme po většinu 
utkání vedli, utekl nám úvod třetí třetiny a závěr moc konzistentně nezvládli ani rozhodčí, 
kteří na nás byli přísnější (navíc neuznali v úvodní třetině gól z trestného střílení našemu 
specialistovi Lukáši Křivánkovi).  
     Do druhého zápasu s FBC Mohelnice vstoupil tým bez důrazu a po otřesné úvodní 
třetině (1:5) jen křečovitě doháněl ztrátu. Výsledek 5:9 (V. Peterek 2, M. Návrat, A. 
Langer, V. Kasper) je velkým zklamáním. Za pomoc s pořadatelstvím děkujeme Mirku 
Bartkovi a Matěji Adamkovi. V tabulce jsme se propadli na 10. místo, které neodpovídá 
schopnostem týmu.  
     Poslední turnaje čeká 23. 4. ve SH ZŠ Libina, kam nás jako pořadatel zve Šternberk 
(10.30 FBC Hranice, 13.30 Fbc Štenberk).      
Moravskoslezský přebor – B tým 
     Na apríla odehrálo béčko své poslední dva zápasy. Céčku Rožnova p/R podlehlo 4:6 (A- 
Langer 3. V. Peterek) a FbC Coyotes Jablunkov 3:9 (A. Langer 2, V. Peterek).   
     Sezónu tak zakončilo béčko na 11. místě, kam je odsunulo při stejném bodovém zisku 
s Hatí celkové skóre. Na udržení by to stačit mělo, protože béčko ostravských Pirátů má 
v druhé skupině přeboru o bod méně.  
 
Děti 

Moravskoslezská liga mladších žáků 
     Mladší žáci předvedli 8. 4. ve SH ZŠ Petrovice hezké výkony, o 2. místu rozhodlo skóre. 
Porazili FBC Coyotes Jablunkov 6:2 (F. Grác 3, M. Vicher 3), FBC Spartak Bílovec 5:1 (M. 
Vicher 3, J. Kobierski, T. Uher), remizovali s Paskovem Saurians 2:2 (F. Grác 2) a v souboji 
o 1. místo podlehli domácímu Z.F.K. Petrovice 2:5 (F. Grác 2).        
Moravskoslezská liga elévů 
     Elévové vybojovali 26. 3. již tradičně pohár za 3. místo na turnaji v Havířově. 1.FbK 
Eagles Orlová podlehli 9:13, FbC Coyotes Jablunkov přehráli 26:14, domácí TJ Slovan 
Havířov 25:19, vítězům z Č. Těšína podlehli 10:26.  
     30. 4. čeká elévy poslední turnaj v Rožnově. Čekají týmy FbC Frýdek-Místek, 1.FbK 
Rožnov p/R, FBK Letka Ostrava a TJ Slovan Havířov.            PF      

 



 
     SDH Dolní Domaslavice Vás zve na 

                                                                                                                                                 

Pálení čarodějnic 

      které se koná dne 29. 4. 2017 od  15,00 h 

v areálu za hasičským domem. 

Soutěže a hry pro děti, malování na obličej,  

potom společné zapálení vatry a upálení čarodějnice. 

 K čarodějnickému reji hraje a zpívá  

DJ Vojta Michalíček 

Občerstvení zajištěno, maska vítaná. 

Vstup volný 
akce se koná jen za hezkého počasí  

 



      

 


